__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n
o
 09/13

O Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz,

123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 -

home page www.unifebe.edu.br, considerando o disposto no Edital UNIFEBE nº 12/13, de

20/02/13, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, o resultado do “Concurso de

Fotografia UNIFEBE 40 anos”:

1. Atendendo ao disposto no item 6.3.1 do Edital UNIFEBE nº 12/13, de 20/02/13, segue

abaixo o resultado do Concurso:

I- 03 (três) melhores fotografias, com premiação diferenciada:

a) 1º Lugar

Fotografia: O Conhecimento que Transforma

Autor: Fernanda Albrecht

Prêmio: um tablet e uma fotografia impressa na capa do Calendário

Acadêmico UNIFEBE 2014

b) 2º Lugar

Fotografia: Azuis

Autor: David T. Silva

Prêmio: um MP4 e uma impressão da fotografia no Calendário

Acadêmico UNIFEBE 2014

c) 3º Lugar

Fotografia: Luz do Conhecimento

Autor: Fernanda Schnell Lange

Prêmio: um porta-retratos digital e uma impressão da fotografia no

Calendário Acadêmico UNIFEBE 2014

II- 10 (dez) fotografias para compor uma exposição e o Calendário Acadêmico

da UNIFEBE 2014:

a) Fotografia: Ecologia; Autor: Guilherme Zucco;

b) Fotografia: As cores do saber; Autor: Ivan Cesar Gevaerd;

c) Fotografia: UNIFEBE 40 anos; Autor: Carlos Eduardo Coelho;

d) Fotografia: UNIFEBE; Autor: Guilherme Zucco;

e) Fotografia: Estantes; Autor: Fernanda Schnell Lange;

http://www.unifebe.edu.br/

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria
f) Fotografia: UNIFEBE; Autor: Pedro Zucco Neto;

g) Fotografia: Anatomia; Autor: Fernanda Schnell Lange;

h) Fotografia: Missão e Visão, nós comprimos!; Autor: Carlos Eduardo

Coelho;

i) Fotografia: UNIFEBE; Autor: Pedro Zucco Neto;

j) Fotografia: A luz do aprender; Autor: Ivan Cesar Gevaerd.

2. Informações complementares podem ser obtidas junto à Comissão Organizadora /

Avaliadora do Concurso de Fotografia UNIFEBE 40 anos, por meio dos telefones (47)

3211-7223 ou (47) 3211-7241, ainda, pelo e-mail imprensa@unifebe.edu.br.

Brusque, 21 de junho de 2013.

Günther Lother Pertschy

Reitor

mailto:imprensa@unifebe.edu.br